АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2023 № 687

О внесении изменений в постановление
администрации района от  07.09.2015 №
957 (ред. от 31.05.2021) «Об утверждении
административного  регламента  предо-
ставления  муниципальной  услуги  «За-
ключение  концессионного  соглашения
на  объекты  муниципального  имуще-
ства»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соот-
ветствие с требованиями действующего законодательства, на основании Устава
муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от

07.09.2015 № 957 (ред. от 31.05.2021) «Об утверждении административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги «Заключение концессионного со-
глашения на объекты муниципального имущества» следующие изменения:

1.1. в пункте 2.5 слова «Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О го-
сударственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заме-
нить словами «Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной
регистрации недвижимости»;

1.2. подпункт 2.8.2 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8.2. Решение об отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе прини-

мается конкурсной комиссией в случае:
1) непредставления документов, определенных подпунктом 2.6.1 пункта 2.6

Административного регламента, либо наличия в таких документах недостоверных
сведений;

2) несоответствия требованиям, указанным в статье 29 Федерального зако-
на от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;

3) невнесения задатка, если требование о внесении задатка указано в изве-
щении о проведении конкурса;

4) несоответствия заявки на участие в конкурсе требованиям конкурсной
документации;

5) подачи заявки на участие в конкурсе заявителем, не являющимся субъек-
том малого и среднего предпринимательства, физическим лицом, применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», или органи-
зацией,  образующей  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего

предпринимательства,  либо  не  соответствующим  требованиям,  установленным
частями 3 и  5 статьи 14 Федерального закона «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», в случае проведения конкурса,
участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего пред-
принимательства,  физические  лица,  применяющие  специальный налоговый  ре-
жим «Налог на профессиональный доход», или организации, образующие инфра-
структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в соот-
ветствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринима-
тельства в Российской Федерации»;

6) наличия решения о ликвидации заявителя - юридического лица или на-
личие решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица,
индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного произ-
водства;

7) наличия решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке,
предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных право-
нарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой
администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опуб-
ликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации райо-
на.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

consultantplus://offline/ref=D51AF056270C3AB267F8B52289D7DB05603EF91916AD4879D03BE97A1643CBC95E73F8F93A2401A5582F10DF75CCB8508A87898AA5OCjFL
consultantplus://offline/ref=D51AF056270C3AB267F8B52289D7DB05603EF91916AD4879D03BE97A1643CBC95E73F8F93A2401A5582F10DF75CCB8508A87898AA5OCjFL
consultantplus://offline/ref=D51AF056270C3AB267F8B52289D7DB05603EF91916AD4879D03BE97A1643CBC95E73F8F93A2401A5582F10DF75CCB8508A87898AA5OCjFL
consultantplus://offline/ref=D51AF056270C3AB267F8B52289D7DB05603EF91916AD4879D03BE97A1643CBC95E73F8F93A2401A5582F10DF75CCB8508A87898AA5OCjFL
consultantplus://offline/ref=D51AF056270C3AB267F8B52289D7DB05603EF91916AD4879D03BE97A1643CBC95E73F8F93A2401A5582F10DF75CCB8508A87898AA5OCjFL
consultantplus://offline/ref=D51AF056270C3AB267F8B52289D7DB05603EF91916AD4879D03BE97A1643CBC95E73F8F93A2401A5582F10DF75CCB8508A87898AA5OCjFL
consultantplus://offline/ref=D51AF056270C3AB267F8B52289D7DB05603EF91916AD4879D03BE97A1643CBC95E73F8F93A2401A5582F10DF75CCB8508A87898AA5OCjFL
consultantplus://offline/ref=D51AF056270C3AB267F8B52289D7DB05603EF91916AD4879D03BE97A1643CBC95E73F8F93A2401A5582F10DF75CCB8508A87898AA5OCjFL
consultantplus://offline/ref=D51AF056270C3AB267F8B52289D7DB056039F91811AB4879D03BE97A1643CBC94C73A0F13B2414F10F7547D277OCjDL
consultantplus://offline/ref=D51AF056270C3AB267F8B52289D7DB056039F91811AB4879D03BE97A1643CBC95E73F8FD3B260BF50D601183319BAB508E878B8CB9CE3460OFjAL
consultantplus://offline/ref=D51AF056270C3AB267F8B52289D7DB056039F91811AB4879D03BE97A1643CBC95E73F8FD3B260BF201601183319BAB508E878B8CB9CE3460OFjAL

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ